                                        P R O T O K O Ł  Nr  I/02

                     przebiegu obrad I sesji Rady Miejskiej w Mroczy

                                       w dniu  15 listopada  2002 r.

Rada obradowała w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy – sala posiedzeń.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14 –tej, zakończyły o godz. 17 –tej.

W obradach uczestniczyli:

· Radni według załączonej do protokółu listy obecności.

· Zaproszeni goście według załączonych do protokółu list obecności.

Przebieg obrad sesji protokółowała Inspektor do spraw obsługi Rady Miejskiej – Bożena Szplitt.

P r z e b i e g   obrad sesji :
Ad.1/  Działając na podstawie art. 20 ust.2  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. Nr 142,poz. 1591), sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji8 Pan Jerzy Murawiec, witając wszystkich uczestników sesji.

Stwierdził obecność 15 radnych, czyli pełen skład  Rady, a następnie przedstawił porządek obrad sesji, który stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.2/  Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Kazimierz Stronikowski przedstawił informację o przeprowadzonych wyborach do Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta i Gminy, która stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.3/   Dalsze prowadzenie obrad na podstawie art.20 ust. 2c wyżej cytowanej ustawy przejął najstarszy wiekiem radny Pan Antoni Budziński.

Ad.4/   Radni złożyli ślubowanie.

Tekst ślubowania ( załącznik do protokółu) odczytał Radny Senior, a następnie kolejno wyczytani radni wypowiedzieli słowa :  „ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.5a/  Zgłoszono następujących kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej :

1) Radnego Pana Jerzego Murawca – zgłosił Radny Pan Stefan Kowalski stwierdzając, że Pan J. Murawiec pełnił już funkcję Przewodniczącego Rady przez dwie kadencje i zdobył w tym zakresie duże doświadczenie.

Pan J. Murawiec wyraził zgodę na kandydowanie.

2) Radnego Pana Janusza Paliwodę – zgłosił Radny Pan Romuald Rosiński stwierdzając, że pan J.Paliwoda był radnym w poprzednich dwóch kadencjach , co predysponuje go do pełnienia takiej funkcji.

Pan J. Paliwoda wyraził zgodę na kandydowanie.

Ad.5b/Rada jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie :

1. Radny Pan Michał Wnuk

2. Radny Pan Jacek Książek

3. Radny Pan Tomasz Krakowski

Komisja powierzyła funkcję Przewodniczącego Panu T.Krakowskiemu.

W   p r z e r w i e   obrad Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Ad.5c/   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan T. Krakowski poinformował o ustalonym sposobie głosowania (tajne) poprzez skreślenie jednego kandydata spośród dwóch zgłoszonych, znajdujących się na karcie do głosowania. Karty, na których nie będzie skreśleń lub zostaną skreśleni obaj kandydaci , zostaną uznane jako głosy nieważne.

Radni dokonali aktu głosowania wrzucając kolejno ( po wyczytaniu nazwiska przez przewodniczącego obrad) karty do urny.

W przerwie obrad Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania.

Ad.5d/   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół KS zawierający wyniki głosowania.

Protokół KS stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

          Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr I/1/02 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mroczy.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Radny Senior Pan Antoni Budziński przekazał dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Panu Jerzemu Murawcowi.

Ad.6a/   Zgłoszono następujących kandydatów na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Rady :

1) Radnego Pana Stefana Kowalskiego – zgłosił Radny Pan Henryk Szynal przypominając, że Pan S.Kowalski pełnił tą funkcję w poprzedniej kadencji.

Pan Stefan Kowalski wyraził zgodę na kandydowanie.

2) Radnego Pana Jarosława Schulz – zgłosił radny Pan Janusz Paliwoda stwierdzając, że jest on doświadczonym pedagogiem i z całym zaufaniem można mu powierzyć taką funkcję.

Pan J. Schulz wyraził zgodę na kandydowanie.

Ad.6b/   Rada jednogłośnie przyjęła  w n i o s e k  Przewodniczącego obrad, aby wybory Zastępcy Przewodniczącego przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna.

W przerwie obrad Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Ad.6c/   Radni po otrzymaniu kart do głosowania dokonali aktu głosowania na tej samej zasadzie jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.

Ad.6d/   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji zawierający wyniki głosowania.

Protokół KS stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

           Rada większością 14 głosów ( 1 radny wstrzymał się od głosowania) podjęła  UCHWAŁĘ Nr I/2/02 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mroczy.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

        Przewodniczący obrad poprosił Zastępcę o pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Ad.7/   Przewodniczący Zarządu Miasta i Gminy Pan Stanisław Kuczyniecki przedstawił informację o pracy Zarządu M i G w okresie od  11.10.2002 r.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

W y s t ą p i e n i e  Przewodniczącego Zarządu M i G Pana Stanisława Kuczynieckiego na temat przygotowanego przez Zarząd  projektu budżetu Gminy na 2003 r.
         Zarząd przygotował ten dokument z pełną odpowiedzialnością, z zamiarem przekazania go nowej Radzie jako podstawę do uchwalenia budżetu na 2003 r. Zawarta jest w nim między innymi kontynuacja inwestycji, co do których wcześniej Rada podjęła pewne zobowiązania w formie uchwał, tj. kanalizacja Gminy i zaplecze socjalne na stadionie sportowym.

Wyraził przekonanie, że zwłaszcza radni wybrani ponownie, którzy znają już zasady tworzenia i realizacji budżetu, przyjmą intencje Zarządu ze zrozumieniem.

      Bezpośrednie wybory Burmistrza i zmiany w ustawie o samorządzie gminnym spowodowały, że nowo wybrany Burmistrz będzie miał nieco inne kompetencje i inne umocowanie w prawie. Dotychczas większość decyzji podejmował kolegialnie Zarząd, teraz będą to decyzje jednoosobowe.

       Oświadczył, że mimo iż nie będzie już pełnił odpowiedzialnej funkcji we władzach samorządowych, nadal będzie się interesował sprawami Gminy i problemami środowiska. Będzie zawsze służył radą i pomocą, jeżeli taka będzie potrzeba, wykorzystując swoje wieloletnie doświadczenie.

        Podziękował Przewodniczącemu Rady oraz nowo wybranemu Burmistrzowi za dotychczasową współpracę.

Starosta Powiatowy pan Piotr Hemmerling podziękował ustępującemu Burmistrzowi Panu Stanisławowi Kuczynieckiemu za to, co zrobił na rzecz powstania powiatu, działając w Zarządzie Nakielskiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych i złożył mu życzenia dalszych sukcesów w pracy na niwie samorządowej.

Ad.8/   Nowo wybrany  Burmistrz Miasta i Gminy Pan Wiesław Gozdek złożył  ś l u b o w a n i e..

      Przyjął życzenia od ustępującego Burmistrza i od Starosty Powiatowego.

Ad.9/   Wystąpienie Burmistrza M i G  Pana Wiesława Gozdka stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.10/   Przewodniczący obrad przedstawił propozycję powołania czterech 5 – cio osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej podając ich nazwy oraz zakres działania ( projekt uchwały).

W temacie tym głos zabrali :

Radny Pan Janusz Paliwoda zapytał, kto przygotował te propozycje i przedłożył je Radzie ? Podobno były jakieś konsultacje przed sesją, ale ani on, ani jeszcze kilku innych radnych nic o tym nie wiedzą.

Przewodniczący obrad  wyjaśnił, że propozycje te zostały przygotowane  przy pomocy Sekretarza M i G na podstawie dotychczasowego zakresu problematyki, jaką zajmowały się Komisje Rady w poprzednich kadencjach. Dzisiaj poddajemy je pod dyskusję, przed podjęciem ostatecznej uchwały. Można też zgłaszać inne propozycje.

Radny Pan J. Paliwoda  zgłosił  w n i o s e k  , aby uchwałę w sprawie Komisji Rada podjęła na następnej sesji, dając wszystkim radnym czas i możliwość analizy złożonych propozycji.

Radny Pan Roman Piotowski  przypomniał, że radny Pan J. Paliwoda już w poprzedniej kadencji składał wniosek o zmniejszeniu ilości stałych Komisji Rady i ich liczebności ( skład osobowy). Trudno powiedzieć, czy powinny być ctery komisje, czy może mniej, ale przedstawione przez przewodniczącego obrad zakresy działania obejmują raczej wszystkie zagadnienia.

Radny Pan Henryk Szynal  uważa, że przy zmniejszonym składzie Rady cztery komisje są wystarczające.

Radny Pan Romuald Rosiński  oczekuje konstruktywnego działania, bez emocji i uważa, że odkładanie tego tematu na kolejną sesję nie byłoby właściwe z uwagi na dalszą pracę Rady. Zaproponował krótką przerwę w obradach dla możliwości przekonsultowania tego problemu.

       Przewodniczący obrad ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie Radny Pan Janusz Paliwoda wycofał wcześniej złożony wniosek.

Przewodniczący obrad oświadczył, że istnieje możliwość póżniejszego wprowadzenia zmian w zakresie działania Komisji, jeżeli będzie taka potrzeba po zmienie Statutu Gminy. Zapowiedział, że na kolejnej sesji zostanie powołana Komisja Statutowa.

          Rada jednogłośnie podjęła UCHWAŁĘ Nr I/3/02 w sprawie liczebności, nazw i zakresu działania stałych Komisji Rady Miejskiej.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.11a/   Zgodnie ze Statutem Gminy, wybory Przewodniczących Komisji są jawne.

1) Zgłoszono następujących kandydatów na Przewodniczących stałych Komisji Rady:

2) Komisji Rewizyjnej ...

Radny Pan Zbigniew Przybylski – zgłosił Radny Pan Roman Piotrowski

        Rada wybrała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ... większością  14 głosów. 1 radny wstrzymał się od głosowania.

3) Komisji Budżetu ...

Radny Pan Roman Piotrowski – zgłosił Radny Pan Mieczysław Tarnolicki

        Rada jednogłośnie wybrała Przewodniczącego Komisji Budżetu ...

4) Komisji Infrastruktury ...

Radny Pan Mieczysław Tarnolicki – zgłosił Radny Pan Tomasz Krakowski

       Rada większością 14 głosów wybrała Przewodniczącego Komisji Infrastruktury ...  1 radny wstrzymał się od głosowania.

5) Komisji Oświaty ...

Radny Pan Henryk Szynal – zgłosił radny Pan Zbigniew Przybylski.

Radny Pan Romuald Rosiński – zgłosił Radny Pan Janusz Paliwoda

        Za kandydaturą Pana Henryka Szynala głosowało 10 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu..

Przewodniczący obrad stwierdził, że Przewodniczącym Komisji Oświaty został wybrany Pan Henryk Szynal.

Ad.11b/   Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr I/4/02 w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej.

Głosowało 14 radnych. Radny Pan Janusz Paliwoda opuścił obrady i nie brał udziału w dalszym ciągu sesji.

Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.12/   Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr I/5/02 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Przewodniczącego Rady do wykonywania czynności pracodawcy samorządowego wobec Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.13/     Nie było.

Ad.14/   Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja Rady odbędzie się jeszcze w tym miesiącu. Dokładny termin zostanie ustalony po przygotowaniu niezbędnych dokumentów związanych z przewidzianą tematyką sesji, w tym projektów uchwał.

Ad.15/   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący ogłosił zakończenie I sesji Rady Miejskiej w Mroczy dziękując wszystkim za uczestnictwo.

              Sekretarz obrad                                  Przewodniczący obrad

              ............................                                      ...............................

                                                       Protokolant

                                                       ......................

